АДМИНИСТРИЦИЯ ЗЗКРЫТОГО ЗДМИНИСТРЗТИВНО-ТСррИТОрИЗЛЬНОГО образования
город Заозерск

Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики
Администрации ЗАТО город Заозерск

(Управление ОКСиШТ)

ПРИКАЗ

05.10.2017 № 01—09/ 286
г.Заозерск

О внесении изменений в приказ от 20.02.2017№ 01-09/66
«Об утверждении Положения об оплате труда

руководителей образовательных организаций и учреждений
культуры, подведомственныхУправлению образования,

культуры, спорта и молодежной политики
Администрации ЗАТО город Заозерск»

На основании постановления Администрации ЗАТО город Заозерск от28.04.2017 №231 «Об утверждении Примерного положения по оплате трудаработников муниципальных образовательных организаций, учрежденийобразования и учреждений культуры, подведомственных Управлению
образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО
город Заозерск»
ПРИКАЗЬТВАЮ внести изменения в Положение об оплате труда руководителейобразовательных организаций и учреждений культуры, подведомственных
Управлению образования, культуры, спорта и молодежной политики
Администрации ЗАТО город Заозерск, утвержденное приказом Управления
образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО
город Заозерск от 20.02.2017 № 01-09/66 «Об утверждении Положения об оплате
труда руководителей образовательных организаций и учреждений культуры,подведомственных Управлению образования, культуры, спорта и молодежной
политики Администрации ЗАТО город Заозерск»:

1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«По решению руководителя Управления образования, культуры, спорта и

молодежной политики Администрации ЗАТО город Заозерск к должностному
окладу руководителя может применяться повышающий коэффициент по
занимаемой должности, образующий новый должностной оклад. Рекомендуемый
размер повьштающего коэффициента по занимаемой должности до 0,7.

При применении повышающего коэффициента по занимаемой должности
должна учитываться специфика возглавляемого руководителем учреждения в

соответствии с показателями (критериями), определяемыми руководителем
Управления ОКСИМП.»

2. Приказ «О внесении изменений в приказ от 20.02.2017 № 01-09/66 «Об
утверждении Положения об оплате труда руководителей образовательных
организаций и учреждений культуры, подведомственных Управлению
образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО
город Заозерск» от 05.10.2017 № 01-09/286 вступает в силу с 01.01.2018 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления ОКСиМП %/ И.Н. Голубенко